Kính gửi: ………………………………………………………..

Thực hiện kế hoạch công tác, Bộ Tài nguyên và Môi trường tổ chức triển

khai Nghị định số 12/2024/NĐ-CP sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định

số 44/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ quy định về giá

đất và Nghị định số 10/2023/NĐ-CP ngày 03 tháng 4 năm 2023 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định hướng dẫn thi hành Luật Đất đai

và trực tiếp lấy ý kiến góp ý đối với dự thảo các Nghị định hướng dẫn thi hành

Luật Đất đai năm 2024. Bộ Tài nguyên và Môi trường trân trọng kính mời Quý

cơ quan, đơn vị tham gia việc triển khai và lấy ý kiến, cụ thể như sau:

1. Thời gian: 02 ngày, ngày 29 tháng 02 và 01 tháng 3 năm 2024 (Thứ Năm

và Thứ Sáu)

2. Địa điểm: Trung tâm Hội nghị tỉnh Tuyên Quang, số 219, đường Tân

Trào - thành phố Tuyên Quang - tỉnh Tuyên Quang.

3. Chủ trì: Lãnh đạo Bộ Tài nguyên và Môi trường.

4. Thành phần tham dự:

- Cơ quan Trung ương: Đại diện Văn phòng Chính phủ, Bộ Tài chính, Bộ Kế

hoạch và Đầu tư, Bộ Xây dựng, Bộ Tư pháp, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn, Bộ Quốc phòng, Bộ Công an, Bộ Tài nguyên và Môi trường, Liên đoàn

Thương mại và Công nghiệp Việt Nam và các cơ quan, tổ chức có liên quan.

- Các địa phương: Đại diện Lãnh đạo Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, đại diện

Lãnh đạo các Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Tư pháp, Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn; Lãnh đạo Sở Tài nguyên và Môi trường và Lãnh

đạo cấp phòng, các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, gồm: Hà Giang, Cao

Bằng, Bắc Kạn, Tuyên Quang, Lào Cai, Yên Bái, Thái Nguyên, Lạng Sơn, Bắc

Giang, Phú Thọ, Điện Biên, Lai Châu, Sơn La, Hòa Bình, Vĩnh Phúc, Bắc Ninh,

Quảng Ninh.

5. Tài liệu: Các tài liệu được đăng tải tại link sau:

https://drive.google.com/drive/folders/11p6v9BMU-mT01X4fSu9xehPS3YQu6LVg?usp=sharing

BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:       /BTNMT-ĐĐ

V/v triển khai Nghị định số 12/2024/NĐ-CP

của Chính phủ và lấy ý kiến góp ý kiến đối với

dự thảo các Nghị định hướng dẫn thi hành

Luật Đất đai (sửa đổi)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Hà Nội, ngày       tháng       năm 2024

 2

6. Chi phí đi lại, phụ cấp lưu trú cho đại biểu tham dự do các cơ quan, đơn

vị cử người chi trả theo quy định.

(Để thuận tiện cho công tác tổ chức, Quý đại biểu vui lòng đăng ký tham

dự với Ban Tổ chức trước ngày 27 tháng 02 năm 2024, bà Lê Minh Thùy, Vụ

Đất đai - điện thoại: 0913.345.583, email: lmthuy@monre.gov.vn).

Bộ Tài nguyên và Môi trường trân trọng cảm ơn./.

   Nơi nhận:
    - Như trên;

    - Bộ trưởng Đặng Quốc Khánh  (để báo cáo);

    - Lưu: VT,VP, VĐĐ (Th).

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Lê Minh Ngân

 3

DANH SÁCH THAM DỰ

I. Các bộ ngành, cơ quan trung ương

1. Văn phòng Chính phủ

2. Bộ Tài chính

3. Bộ Kế hoạch và Đầu tư

4. Bộ Xây dựng

5. Bộ Tư pháp

6. Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

7. Bộ Quốc phòng

8. Bộ Công an

9. Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam

II. Các địa phương

1. Ủy ban Nhân dân tỉnh Hà Giang

2. Ủy ban Nhân dân tỉnh Cao Bằng

3. Ủy ban Nhân dân tỉnh Bắc Kạn

4. Ủy ban Nhân dân tỉnh Tuyên Quang

5. Ủy ban Nhân dân tỉnh Lào Cai

6. Ủy ban Nhân dân tỉnh Yên Bái

7. Ủy ban Nhân dân tỉnh Thái Nguyên

8. Ủy ban Nhân dân tỉnh Lạng Sơn

9. Ủy ban Nhân dân tỉnh Bắc Giang

10. Ủy ban Nhân dân tỉnh Phú Thọ

11. Ủy ban Nhân dân tỉnh Điện Biên

12. Ủy ban Nhân dân tỉnh Lai Châu

13. Ủy ban Nhân dân tỉnh Sơn La

14. Ủy ban Nhân dân tỉnh Hòa Bình

15. Ủy ban Nhân dân tỉnh Vĩnh Phúc

16. Ủy ban Nhân dân tỉnh Bắc Ninh

17. Ủy ban Nhân dân tỉnh Quảng Ninh

III. Các đơn vị trực thuộc Bộ Tài nguyên và Môi trường

1. Vụ Đất đai

2. Vụ Pháp chế

3. Cục Quy hoạch và Phát triển tài nguyên đất

 4

4. Cục Đăng ký và Dữ liệu thông tin đất đai

5. Thanh tra Bộ

6. Văn phòng Bộ

7. Viện Chiến lược, Chính sách tài nguyên và Môi trường

8. Trung tâm Truyền thông tài nguyên và Môi trường

9. Báo Tài nguyên và Môi trường

10. Tạp chí Tài nguyên và Môi trường

11. Nhà xuất bản Tài nguyên - Môi trường và Bản đồ Việt Nam.

IV. Các trường đại học, các hiệp hội

1. Đại học Luật Hà Nội

2. Đại học Lâm nghiệp Hà Nội

3. Đại học Thái Nguyên

4. Đại Học Quốc gia Hà Nội

6. Trường Đại học Tài nguyên và Môi trường Hà Nội

7. Trường Đại học Kinh tế Quốc dân

8. Học viện Nông nghiệp Việt Nam

9. Học viện Tài chính

10. Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam (VCCI)

11. Hội thẩm định giá Việt Nam

12. Hiệp hội bất động sản Việt Nam

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-02-23T16:39:01+0700
	Việt Nam
	Lê Văn Bình<lvbinh@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-02-23T16:59:08+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Trịnh Xuân Quảng<txquang@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-02-23T17:02:10+0700
	Việt Nam
	Lê Minh Ngân<lmngan@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-02-23T20:37:53+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-02-23T20:38:00+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-02-23T20:38:05+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-02-23T20:38:18+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-02-23T20:38:24+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!